
    (2) 経常外費用

0
          当期指定正味財産増減額

Ⅲ　正味財産期末残高 20,790,614 30,802,275 △ 10,011,661

70,136,000 70,136,000
0

0

0

          指定正味財産期末残高 70,136,000 70,136,000
          指定正味財産期首残高

0

△ 4,000

△ 10,011,661

△ 4,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

        一般正味財産への振替額

        基本財産運用益 400

          当期経常外増減額 0 0 0

        特定資産運用益

          一般正味財産期末残高 △ 49,345,386 △ 39,333,725
△ 9,041,414

0 0

△ 30,292,311

        経常外費用計

          一般正味財産期首残高

0

4,000

0

△ 970,247

400

△ 5,400

400

5,000
5,000

0

　　　　　特定資産運用益

          基本財産受取利息 400
1,000

△ 39,333,725

△ 1,400
1,000

△ 9,041,414

0
0

  ２．経常外増減の部

0

0        　過年度損益修正損

          当期一般正味財産増減額 △ 10,011,661

0
        　　過年度損益修正損

0

0

0

        経常外収益計

          当期経常増減額 △ 10,011,661 △ 9,041,414 △ 970,247

0
    (1) 経常外収益

37,200

38,264,506 1,378,56339,643,069
△ 860,840          委託費 12,403,260 13,264,100

0

        経常費用計

          評価損益等計 0 0
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 10,011,661 △ 9,041,414 △ 970,247

262,190 △ 181,735

          保険料

          消耗品費 947,965

22,500
          賃借料 1,864,155 1,775,371

0

67,252
          食糧費 0 0 0
          燃料費 30,212

190,814 69,024

97,464

          印刷製本費 259,838

70,301

          広告費 0

          支払負担金 85,740 49,500
          租税公課

88,784
          光熱水料費 145,904 151,715 △ 5,811

163,800

693,985 141,199
0

135,240
201,000

          手数料
0

835,184
△ 22,500

          諸謝金 80,455

△ 24,234

2,750 △ 2,750

0
187,027

96,940
313,610

760,938
313,610
72,706

          旅費交通費 185,220 465,240
          会議費 117,924

          修繕費 0

65,590

          減価償却費
          什器備品費

          通信運搬費 358,128 287,827

          福利厚生費 5,987,958

4,563,086          給与手当 5,445,273

5,809,682
          臨時雇賃金 3,808,845 3,626,540

    (2) 経常費用
          役員等報酬 6,382,940 6,035,046 347,894

        経常収益計 29,631,408 29,223,092 408,316
　　　　　雑収益 1,176 1,466

412,606

△ 290

        特定資産運用益 1,000 5,000 △ 4,000

          受取利息

          受取県補助金 29,628,832

0

        受取補助金等
          特定資産受取利息 5,000 △ 4,0001,000

        雑収益 1,176
0 0

29,628,832

    (1) 経常収益

400

  １．経常増減の部

        基本財産運用益 400 400 0
          基本財産受取利息 400 0

Ⅰ　一般正味財産増減の部

正味財産増減計算書
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

（単位:円）
科        目 当年度 前年度 増  減

882,187

29,216,226 412,606

52,334
△ 280,020

1,466 △ 290

182,305
178,276

29,216,226



(単位：円）

公益目的事業会計 増減 遂行率(％)

適正処理推進事業 （AーB) （A/C)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１　経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 320 80 400 400 0 1,000 40.00%

基本財産受取利息 320 80 400 400 0 1,000 40.00%
特定資産運用益 1,000 0 1,000 5,000 △ 4,000 1,000 100.00%

特定資産受取利息 1,000 0 1,000 5,000 △ 4,000 1,000 100.00%
受取補助金等 24,608,856 5,019,976 29,628,832 29,216,226 412,606 91,674,000 32.32%

受取県補助金 24,608,856 5,019,976 29,628,832 29,216,226 412,606 91,674,000 32.32%
雑収益 1,176 0 1,176 1,466 △ 290 5,000 23.52%

受取利息 0 0 0 0 0 0 ＊
雑収益 1,176 0 1,176 1,466 △ 290 5,000 23.52%

経常収益計 24,611,352 5,020,056 29,631,408 29,223,092 408,316 91,681,000 32.32%
（２）経常費用

役員等報酬 4,898,352 1,484,588 6,382,940 6,035,046 347,894 6,405,000 99.66%
給与手当 5,114,538 330,735 5,445,273 4,563,086 882,187 5,955,000 91.44%
臨時雇賃金 1,904,422 1,904,423 3,808,845 3,626,540 182,305 3,819,000 99.73%
福利厚生費 5,258,855 729,103 5,987,958 5,809,682 178,276 5,991,000 99.95%
会議費 17,900 100,024 117,924 65,590 52,334 149,000 79.14%
旅費交通費 185,220 0 185,220 465,240 △ 280,020 214,000 86.55%
通信運搬費 287,100 71,028 358,128 287,827 70,301 386,000 92.78%
減価償却費 72,706 0 72,706 96,940 △ 24,234 73,000 99.60%
什器備品費 285,340 28,270 313,610 0 313,610 314,000 99.88%
消耗品費 759,237 188,728 947,965 760,938 187,027 812,000 116.74%
修繕費 0 0 0 2,750 △ 2,750 145,000 0.00%
印刷製本費 201,486 58,352 259,838 190,814 69,024 386,000 67.32%
食糧費 0 0 0 0 0 0 ＊
燃料費 84,701 12,763 97,464 67,252 30,212 116,000 84.02%
諸謝金 80,455 0 80,455 262,190 △ 181,735 121,000 66.49%
光熱水料費 116,723 29,181 145,904 151,715 △ 5,811 162,000 90.06%
賃借料 1,458,864 405,291 1,864,155 1,775,371 88,784 1,848,000 100.87%
保険料 0 0 0 22,500 △ 22,500 0 ＊
手数料 665,206 169,978 835,184 693,985 141,199 963,000 86.73%
広告費 0 0 0 0 0 2,200,000 0.00%
租税公課 201,000 0 201,000 37,200 163,800 197,000 102.03%
交際費 0 0 0 0 0 50,000 0.00%
支払負担金 131,000 4,240 135,240 85,740 49,500 136,000 99.44%
委託費 12,324,060 79,200 12,403,260 13,264,100 △ 860,840 71,763,000 17.28%

経常費用計 34,047,165 5,595,904 39,643,069 38,264,506 1,378,563 102,205,000 38.79%
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 9,435,813 △ 575,848 △ 10,011,661 △ 9,041,414 △ 970,247 △ 10,524,000 ＊
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 ＊
当期経常増減額 △ 9,435,813 △ 575,848 △ 10,011,661 △ 9,041,414 △ 970,247 △ 10,524,000 ＊
２　経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 ＊
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0 0 0 ＊
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 ＊
当期一般正味財産増減額 △ 9,435,813 △ 575,848 △ 10,011,661 △ 9,041,414 △ 970,247 △ 10,524,000 ＊
一般正味財産期首残高 △ 37,873,298 △ 1,460,427 △ 39,333,725 △ 30,292,311 △ 9,041,414 △ 39,867,981 ＊
一般正味財産期末残高 △ 47,309,111 △ 2,036,275 △ 49,345,386 △ 39,333,725 △ 10,011,661 △ 50,391,981 ＊
Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益 320 80 400 400 0 1,000 40.00%
　基本財産受取利息 320 80 400 400 0 1,000 40.00%
特定資産運用益 1,000 0 1,000 5,000 △ 4,000 1,000 100.00%
　特定資産運用益 1,000 0 1,000 5,000 △ 4,000 1,000 100.00%
一般正味財産への振替額 △ 1,320 △ 80 △ 1,400 △ 5,400 4,000 △ 2,000 70.00%
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 ＊
指定正味財産期首残高 66,108,800 4,027,200 70,136,000 70,136,000 0 70,136,000 100.00%
指定正味財産期末残高 66,108,800 4,027,200 70,136,000 70,136,000 0 70,136,000 100.00%
Ⅲ　正味財産期末残高 18,799,689 1,990,925 20,790,614 30,802,275 △ 10,011,661 19,744,019 ＊

法人会計（管理費） 前年度決算（B)

令和４年度正味財産増減計算書　内訳表

決算合計（A)
Ｒ４補正後予算

（C)

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで


